After all this, go ahead and extol for me as the "humanity" of Hannibal that which was called by Livy "inhuman cruelty" and which has been shown by us to be nothing short of animal savagery. But you praise his humanity in the funeral rites he gave to our commanders, and you indict the barbarity of our leaders, who hurled the head of Hasdrubal before the post of his brother.

nec iustos fuisse hostes hos fratres nobis: pro quibus eorum civitas non respondit, publico eos consilio excidisse Saguntum, reliquum bellum gerere. Hic erras, Picene, sæpissime. ^a Perseum, et Siphacem, utcunque reprehendas, iustos tamen hostes, publico funere, honorifico, regali extulimus. Et primo Punico bello consul Romanus Annonis ducis corpus extulit magnifice de suo | tabernaculo consulari. Alia temporum, alia hostium conditio alios mores postulat.

^b Et nescis, istum Asdrubalem fallaciis malis, promissis mendacibus antea huic illuisse Neroni: qui de scelerato capite vindictam in præsentia capit? qui ait, *Non hic nemora avia fallent Pyrenes, nec promissæ frustrabere vanis. Ut quondam terra fallax deprehensus Ibera, Evasti nostram mentito fœdere dextram.* Et Annibali ipsi, *Duplica nunc perfida bella.* Etiam in bellorum acerbitate nec sunt ista illico condemnanda: quæ et usurpata cernimus sine reprehensione sæpius. ^c *Curruque abscissa duorum Suspenderit capita, et rorantia sanguine portat ad aliorum terrorem Turnus. Ptolomæus, Macedonum rex in prælio adversus Gallos, multis vulneribus saucius capitur: caput eius amputatum; et lanceæ fixum tota acie ad terrorem hostium circumfertur.* ^d Et Priami caput affixum conto, *iacet ingens litore truncus: et hoc sollemne fieri viris insignibus. In hastis præfigunt capita, et multo clamore sequuntur, Euryali, et Nisi.* ^e Caput Cyri amputatum in utrem humano sanguine repletum Tomyris coniecit, cum hac exprobatone crudelitatis, ut se sanguine satiaret, quem sitierat. ^f Capiti amputato Crassi infundunt aurum Parthi cum elogio simili, ut se auro satiaret, quod sitierat. ^g Et hic repensum quod Parthis est a Ventidio: qui illorum regis caput per urbes circumtulit. Audi. Repensum et Annibali hic est: ^h *qui nobis, memini, ad Cannas lætissimus iræ, Servili fert ora ducis suffixa veruto.* Hoc ius est sine cuiusquam indignatione iusta. ⁱ *Fas est, ab hoste doceri.*

^a Val. 5. c. 1. P. Diac. 3. 4.

^b Liv. 26. Sil. 15.

^c Virg. 12. ubi. Serv. Iusti. 24.

^d Serviu. Æn. 2.

^e Iusti. 1. Herodo. 1.

^f Appian. Parth. Flor. 3.

^g Flor. 4.

^h Sil. 17. Lips. 4. Poliorc. 4.